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dotyczy postepowania na:
»Rozbudowa drég wojewddzkich nr 634 i 636 w m. Wélka Koziowska, gmina Tluszcz” -
nr postepowania 167/24

Dziatajgc na podstawie art. 284 ust. 1, ust. 2, ust. 6 oraz art. 286 ust. 1 oraz ust. 7 ustawy Prawo zamowien
publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 z pdzn. zm.) Mazowiecki Zarzad Drog Wojewddzkich w Warszawie
uprzejmie Panstwa informuje, iz otrzymat zapytania do Specyfikacji Warunkdéw Zamowienia, na ktére
niniejszym udziela odpowiedz.

Pytanie 1
Prosimy o okreslenie gatunkow krzewow i drzew (ilo$¢ - 16 szt. i 8 szt.) przewidzianych do nasadzenia oraz

podanie parametrow (wielko$é, grubosé pnia).

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze:
»  Gatunki drzew do nasadzen to klon pospolity wys. min 220 cm, obwod pnia 8 cm.
*  Gatunki krzewdw do nasadzen to ostrokrzew Meservy wys. min 40 cm.

Pytanie 2
Prosimy o okreslenie gatunkow krzewow i drzew (ilo$¢ - 16 szt. i 8 szt.) przewidzianych do nasadzenia oraz

podanie parametrow (wielko$¢, grubo$é pnia).
Odpowiedz:
Zgodnie z odpowiedzig na pytanie nr 1.

Pytanie 3
Szanowni Panstwo.

W zwigzku z przygotowywaniem oferty do przetargu, prosimy o odpowiedz dotyczacy prac z zakresu
przebudowy linii Nn i usuniecia kolizji:

Czy w wycenie prac z zakresu przebudowy linii Nni i usunigcia kolizji kierowaé sie zataczonym projektem,
czy przedmiarem w ktérym zakres prac jest szerszy?

Odpowiedz:

Wyceng prac z zakresu przebudowy linii Nn i usuniecia kolizji nalezy opracowac na podstawie zalgczonego
przedmiaru robot, w ktérym jest wiekszy zakres robot niz w dokumentacii projektowej, gdyz w przedmiarze
uwzgledniona jest budowa wlz od ztacza kablowego do odbiorcy.

Pytanie 4
Prosimy o informacjg, czy przedmiotowa inwestycja realizowana bedzie na pozwolenie czy zgtoszenie?

Prosimy o dolgczenie dokumentu.

Odpowiedz:
Inwestycja jest realizowana na podstawie decyzji ZRID.

Pytanie 5

Czy Zamawiajacy dopuszcza zmiang zapisu z ,Geodeta posiadajacy uprawnienia w zakresie: geodezyjnych
pomiarow sytuacyjno-wysokosciowych, realizacyjnych i inwentaryzacyjnych, geodezyjnej obstugi inwestycji”
na ,Geodeta posiadajgcy uprawnienia w zakresie: geodezyjnych pomiardw sytuacyjno-wysokosciowych,
realizacyjnych i inwentaryzacyjnych”?

Odpowiedz:

Zamawiajacy zaakceptuje i dopuszcza zapis: Geodeta posiadajacy uprawnienia w zakresie: geodezyjnych
pomiarow sytuacyjno-wysoko$ciowych, realizacyjnych i inwentaryzacyjnych.
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Pytanie 6

Prosimy o wskazanie typu kostki na poszczegdlnych nawierzchniach.
Odpowiedz:

Kostka na zatoce i zjazdach typ Behaton, chodniki typ Holland.

Pytanie 7

Prosimy o informacje, czy Wykonawca w ramach zadania musi wystapi¢ o pozwolenie na wycinke drzew
kolidujacych z inwestycja?

Odpowiedz:;

Beeyzja-pezwolenie-na-wyeinke-drzew-jest-po-stronie-Zamawiajgeeges

Pytanie 8

Prosimy o podanie rodzaju oraz wymagarn co do zastepczych nasadzen (pozycje w przedmiarze nr 64 i 65).
Odpowiedz:

Nasadzania zastepcze ujete w przedmiarze: Gatunki drzew do nasadzenia - Klon pospolity wys. min 220 cm,
obwod pnia min. 8 cm. Gatunki krzewdw do nasadzen - Ostrokrzew Meservy wys. min 40 cm.

Pytanie 9
Na rysunku nr 2 — ,Plan zagospodarowania terenu” przy zjazdach w ciggu pobocza bez chodnika nalezy

zastosowac¢ kraweznik betonowy wiopiony 12x25, natomiast na rys. nr 4/6 ,Przekroje technologiczne |
konsirukcyjne projektowanych nawierzchni” wskazany jest kraweznik betonowy 15x30. Co jest wigzace?
Prosimy o ujednolicenie zapisow.
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Odpowiedz:
Na zjazdach od strony posesji nalezy wykonaé kraweznik betonowy15X30X100 od strony chodnika i pobocza
opornik wiopiony betonowy 12x25 a od strony jezdni kraweznik granitowy 20x30x100.

Pytanie 10
Na rysunku nr 2 — Plan zagospodarowania terenu” przy zjazdach indywidualnych w ciggu chodnika nalezy

zastosowaé krawgznik betonowy wtopiony 12x25, natomiast na rys. nr 4/6 ,Przekroje technologiczne i
konstrukeyjne projektowanych nawlerzchnl® na zakonczeniu zjazdu od strony posesji wskazany jest krawegznik
betonowy 15x30. Co jest wigzgce? Prosimy o ujednolicenie zapisow.

zdu indpviduainage
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Odpowiedz:
Na zjazdach od strony posesiji nalezy wykonaé kraweznik betonowy15X30X100 od strony chodnika i pobocza
opornik wtopiony betonowy 12x25 a od strony jezdni kraweznik granitowy 20x30x100.

Pytanie 11
W opisie technicznym oraz Specyfikacji technicznej sieci wodociagowej projektowana rura wodociggowa PE
DN 225 jest ,SDR 17 PN 10” natomiast wg Warunkow ZGKIM Ttuszez rura ta powinna byé ,SDR 11 PN 16",
Prosimy o ujednolicenie zapisaw.

Odpowiedz:

Nalezy-wykonaé-sieé-wodociagowawig-warankow ZGKiv Tiuszez Twykonas SDRTT PN 16,

Pytanie 12

W Specyfikacji technicznej Kanalizacji deszczowej wpusty uliczne sg zaprojektowane jako ,PE 600" oraz na
rys. 3/2 PROFIL PODLUZNY KANALIZACJ" rowniez g Srednicy 600 natomiast w opisie technicznymi i na
rys. Nr 5 ,SCHEMAT STUDNI WPUSTOWYCH" jako betonowe DN 500. Prosimy o informacje jakie wpusty
majg byé zastosowane.

Odpowiedi:

Whusty uliczne nalezy wykonaé¢ PE 600, zgodnie z rysunkiem dokumentacja projektowa - Profil podiuzny
Kanalizacji.

Pytanie 13
W Specyfikacji techniczne] Kanalizacji deszczowej projektowane studnie 8g ,PE 1000 szczelne osadnikowe”

za$ w opisie technicznym ,studnie DN 1000 zelbetowe”. Prosimy o wyjasnienie rozbieznosci.
Odpowiedz: '
Nalezy zastosowadé studnie szczelne osadnikowe PE 1000.

Pytanie 14

Czy projektowane rury w kanalizacji deszczowej maja, byé lite czy karbowane?

Odpowiedz;

Projektowane rury kanalizacji deszczowej majg byé lite z wytaczeniem przepustéw pod zjazdami, ktore maja
by¢ z rur spiralnie karbowanych.

Pytanie 15

Uprzejmie prosze o wyjadnienie ponizszych, znaczacych réznic pomiedzy przedmiarem robét drogowych, a
informacjami zawartymi w opisie technicznym do projektu branzy drogowej (ilogé wg projektu/przedmiaru);

- nawierzchnia bitumiczna: 3131,00/ 3116,29 m2

- hawierzchnia z kostki granitowej; 416 / 193,72 m2

- nawierzchnia chodnikow: 574 / 727,87 m2

- krawegzniki kamienne 20x30cm: 1043,8/ 619,32 m

Odpowiedz:

llosci nawierzchni bitumicznej, nawierzchni z kostki granitowsj, nawlerzchni chodnikéw oraz kraweznikéw
kamiennych nalezy wykonaé zgodnie z dokumentacja projektowa -Projektem zagospodarowania terenu.
Przedmiar nalezy traktowaé wylacznie jako pogladowy.

Pytanie 16
Proszg o wyjasnienie dlaczego w przedmiarze rob6t drogowych podbudowa chodnikéw {572 m2) ma

powierzchnig o 155,87m2 mniejsza, niz powierzchni nawierzchni chodnikowych (727,87m2)?
Odpowiedz:
Réznica nawierzchni chodnikéw jest inna niz podbudowy gdyz jest uwzglgdniona podbudowa pod zjazdami.

Pytanie 17
Rysunek "przekroje technologiczne i konstrukcyjne projektowanych nawierzchni” pokazuje w w migjscach

kraweznikéw granitowych 20x30cm lub opornikéw granitowych 12x25 krawezniki betonowe (potaczenie jezdni
z chodnikiem, zakoficzenie jezdni, przejécie dla pieszych), a w miejscu opornikéw betonowych 12x25cm
krawezniki betonowe 15x30cm (zakoficzenia zjazddéw od strony dzialek prywatnych). Przekrdj zjazdu
indywidualnego / publicznego sugeruje, Ze ma on mieé nawierzchnig z betonowej kostki brukowsj koloru
czerwonego, podczas gdy na rysunku PZT sg to zjazdy o nawierzchni bitumicznej. Bardzo prosze
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0 ujednolicenie dokumentacji w tym zakresie i okre$lenie, ktére rozwigzania projektowe majg by¢ zastosowane
w realizacii.

Odpowiedz:

Nawferzchnig wszystkich zajadéw nalezy wykonaé zgodnie z betonowe] kostki brukowej. W zakresie
doszczegdlowienia przekrojéw na zjazdach od strony jezdni nalezy zastosowad kraweznik granitowy
20x30x100 od strony posesji nalezy stosowad kraweznik betonowy 15x30x100 od strany chodnikdw
f po bokach Zjazdéw oraz na tukach nalezy stosowaé kraweznik betonowy wtopiony 12x25 cm.

Pytanie 18
f.‘".;.'_%amawiajqey:depusze—za=wy—kenaﬂie:przepusté\er'ad=zjazda'm'ERZﬁ-ﬂFPP:E)N:AiOO:SNTOW nie—z=

przedmiarem drogowym (poz. 52 d.9), czy majg by¢ wykonane z rur HDPE zgodnie z informacjami zawartymi
w projekcle. Prosimy o uzupetnienie wymaganych parametréw technicznych rur HDPE.

Odpowiedz:

Przepusty pod zjazdami powinny zosta¢ wykonane z rur HDPE - polietylen wysokiej gestosci- rur spiralnie
karbowanych wg specyfikacji D-06.02.01a.

Pytanie 19
Czy na kanale technologicznym nalezy wykonaé studnie SKR-1 zgodnie z przedmiarem robat drogowych

(poz. 66 d. 13), czy studnie SKR-2 zgodnie z projektem?

. OdpowiedZz;
Na kanale technologicznym nalezy wykonaé studnie SKR-2 zgodnie z projektem.

Pytanie 20
Prosze o uzupetienie dokumentaciji przetargowej o szczegtt wykonania $cieku liniowego gt. 12cm

(rysunek PZT - przy zjezdzie w km 0+024),

Odpowiedz;

Odwodnienie liniowe naleZzy zastosowa¢ z korytka u ksztaltnego z rusztem z Zeliwa sferaidalnego
odkrgcanego min. klasa B125kN montowanego na tawie betonowej C12/15 szerokoéci 30 cm | grubosci 20cm.

Pytanie 21
W projekcie wystepuje rozbiezno$é pomiedzy rysunkiem PZT, a a przekrojami nhormalnymi w zakresie

lokalizacji:

- kraweznika granitowego wtopionego 20x30cm, a kraweznika trapezowego 15x21x30 cm (catkowity brak
na rysunku PZT),

- krawgznika granitowego wtopionego 20x30cm, a opornika granitowego 12x25 cm {catkowity brak na
rysunku PZT), proszg o wyjasnienie / ujednolicenie rysunkow projektowych.

Odpowiedz:

W zakresie rozbieznosci PZT a przekrojami normalnymi nalezy wykonaé:

- kraweznik trapezowy wykonaé wig przekroju normalnego

- kraweznik 20x30x100 i opornik 12x25 granitowy wykonaé w/g przekroju normalnego

Pytanie 22
Prosze o potwierdzenie, ze zjazdy maja by¢ obramowane (od strony pobocza | dziatek prywatnych)

opornikami betonowymi 12x25cm,

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, Ze zjazdy od strony pobocza maja byé obramowane opornikiem
betonowym12x25cm a od posesji kraweznikiem betonowym 15x30x100.

Pytanie 23
Proszg o uzupelnienie dokumentacji przetargowej o projekt zagospodarowania zieleni oraz podanie

wymaganych parametrow sadzonek do nasadzen na wyspie centralnej.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie posiada projektu nasadzeni lub gospodarki zieleni. zamawiajgcy na etapie wykonywania
robot wskaze lokalizacje nasadzenia drzew i krzewdw. Sadzonki krzewéw na wyspie centralnej nalezy
zastosowad - Ostrokrzew Meservy wys. min 40 cm.
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Pytanie 24
Proszg o wyjasnienie roznic pomiedzy rysunkiem PZT, a przekrojami normalnymi (rys. nr 4/4):
- odcinek km 0+024 - 0+040 strona prawa;
kraweznik witopiony 20x30cr {wg PZT) / opornik 12x25 {wg przekroju)
- odecinek km 0+040 - 0+082
- brak oporu migdzy jezdnig, a poboczem {wg PZT) / opornik 12x25 (wg przekroju)
Odpowiedz:
Na docinku od km 0+024 - 0+082 zastosowaé opornik granitowy wytopiony 12x25.

Pytanie-25
Prosze o uzupetnienie dokumentacji projektowej o przekréj konstrukeyjny zjazdu o nawierzchni bitumicznej.
Brak informaciji o konstrukeji tych zjazdow w opisie technicznym jak i w czeéci rysunkowej projekiu.
Odpowiedz:

Nawierzchnig wszystkich zajadéw nalezy wykonaé zgodnie z betonowsj kostki brukowe;.

Pytanie 26
W jakiej pozycji nalezy uwzgledni¢ na naklady zwigzane z budowg przykanalikéw z rur PVC o $rednicy

DN200mm? Prosimy o uzupetnienie przedmiaru.

Odpowiedz:

Naktady zwigzane z budowa przykanalikéw nalezy uwzglednié¢ w pozycji kanaty z rur PVC, Przedmiar nalezy
traktowaé wyltacznie jako pogladowy.

Pytanie 27
Czy odcinek kanalizacji deszczowef od studni D2 do wylotu r1 nalezy wykonaé z rur PVC o srednicy

DN3156mm? Jezeli tak, prosimy o uzupetnienie przedmiaru.

Odpowiedz:

Odcinek pd wylotu nr 1 do studni D2 nalezy wykonaé z rur PVC o érednicy 315 mm. Przedmiar nalezy
traktowac wylacznie jako pogladowy.

Pytanie 28
Czego dotyczy pozycja nr 11 przedmiaru robét - kanalizacja deszczowa i przebudowa sieci wodociagowej

wolka koztoska.23.06.202427

Odpowiedz:

Pozycja nr 11 przedmiaru dotyczy montazu wpustow ulicznych. Przedmiar nalezy traktowaé wylacznie Jako
pogladowy.

Pytanie 29
Jakiego rodzaju osadniki deszczowe nalezy przyja¢ w wycenie? Wykonane ze betonu o $rednicy

DN500mm zgodnie z rysunkiem nr 5 i opisem technicznym, czy wykonane z PP o érednicy DNS0Omm
zgodnie z specyfikacja techniczng?

Odpowiedz:

Osadniki deszczowe nalezy wykonac z PP o $rednicy DN 800 mm, zgodnie ze specyfikacja,

Pytanie 30

W jakiej pozycji nalezy uwzglednié naktady zwigzane z budowa wylotéw drenarskich z kratg W1 | W27
Odpowiedz:

Naktady zwigzane z budowa wylotow drenarskich nalezy uwzgledni¢ w poz. 8 .Przedmiar nalezy traktowad:
wylacznie jako pogladowy.

Pytanie 31

W jakiej pozycji nalezy uwzglednié naklady zwigzane z budowg $cieku liniowego gt. 12cm i o diugosci

L=1m? Prosimy o uzupetnienie pozyciji.

Cdpowiedz:

Naktady zwigzane z budowsg $cieku linfowego nalezy uwzglednié w poz. 11.Przedmiar nalezy traktowad
wylacznie Jako pogladowy. :
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Pytanie 32

W jakie] pozycji nalezy uwzgledni¢ naklady zwiazane z plukaniem i dezynfekcjg sieci wodociagowej?
Prosimy o uzupetnienie przedmiaru.

Odpowied?:

Naktady zwigzane z ptukaniem i dezynfekcjag sieci wodociggowej nalezy uwzglgdnié w pozycji 34. Przedmiar
nalezy traktowa¢ wytgcznie jako pogladowy.

Pytanie 33
Zgodnie z warunkami ZGKiM Tluszcz przejscia wodociagu nalezy wykonaé w rurze ostonowej. W Jakiej

pozyeji:kaszteﬁysewej:ﬂalefz-y:uwzgIqdniénakiadyﬂzwiazanwlﬁdmbmwychﬁfﬁrﬁélmy 0 Uzupekmienie
przedmiaru.

Odpowiedz:

Naktady zwigzane z budowa rur ostonowych nalezy uwzgledni¢ w poz. 34. Przedmiar nalezy traktowaé
wytgcznie jako pogladowy.

Pytanie 34 '

Proszg o podanie rodzaju drzew | krzewow wymienionych w przedmiarze przeznaczonych do nasadzenia.
Odpowiedz:

Nasadzania ujgte w przedmiarze: Gatunki drzew do nasadzenia - Klon pospolity wys. min 220 cm, obwod phia
min. 8 cm. Gatunki krzewdw do nasadzen - Ostrokrzew Meservy wys. min 40 cm.

Pytanie 35
Proszg o informacje czy w zakres zadania wchodzi réwnie2 rozbidrka i odtworzenie ogrodzen kolidujacych

z Inwestycja. Jezeli tak, prosze o wskazanie dziatek na ktorych maja byé przebudowane ogrodzenia, ilosci do
przebudowy oraz sposobu w jaki ma byé wykonana przebudowa.
OdpowiedZz:

W zakres zadania nie wchodzi rozbidrka i odtworzenie ogrodzen kolidujgcych z inwestycja.

Pyfanie 36
Prosimy o przekazanie aktualnych warunkow technicznych z Orange Polska i PGE oraz warunkéw

przytaczeniowych oéwietlenia - zamieszczone do przetargu dokumenty stracity waznoéé.

Odpowiedz:

W zatgczeniu przekazane zostanie przediuzenie warunkéw PGE i oraz ZGKIM Ttuszcz, Warunki Orange sa
na etapie przedtuZzania. Oferte nalezy wyceni¢ na podstawie warunkéw zatgczonych do dokumentacii.

Pytanie 37
Dotyczy branzy wod-kan: W przedmiarze brak rur dn200 i rur dn315 — prosimy o polwierdzenie, ze ich

wykonanie zgodnie z projektem lezy w zakresie przedmiotowego postgpowania oraz o korekte przedmiaru.
Odpowiedz:

Potwierdza sig konieczno$¢ wykonania rur dn 200 i dn 315 zgodnie z zaigczong dokumentacjg projektowa,
Przedmiar nalezy traktowa¢ wylacznie jako pogladowy. '

Pytanie 38
Dotyczy branzy wod-kan: W przedmiarze uwzglgdniono rury dn 400 - 163 m, wg projekiu jest 107,85 m.

Prosimy o potwierdzenie, Ze roboty nalezy wykonaé zgodnie z projektem.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy potwierdza, Ze rury dn 400 nalezy wykonac zgodnie z projektem, przedmiar nalezy traktowaé
wytacznie jako pogladowy.

Ze wzgledu na udzielong odpowiedz Zamawiajacy informuje, ze zmianie ulegajg zapisy SWZ w ponizszym
zakresie:

» Rozdziat VIt ust. 2 pkt 4 ppkt b) SWZ
Brzmienie SWZ przed zmiana:

(.-}
. Geodeta posiadajacy:
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- uprawnienia w zakresie: geodezyjnych pomiaréw sytuacyjno-wysokosciowych, realizacyjnych
i inwentaryzacyjnych, geodezyjnej obstugi inwestycji **

Brzmienie po zmianie:

n(ee)
Geodeta posiadajacy:
e uprawnienia w zakresie: geodezyjnych pomiardow sytuacyjno-wysokosciowych, realizacyjnych i
inwentaryzacyjnych**.

Jednoczesnie Mazowiecki Zarzad Drég Wojewoédzkich w Warszawie informuije, Ze zmianie uleqa termin

sktadania i otwarcia ofert oraz termin zwiazania oferta w przedmiotowym postepowaniu.

Dotychczasowe brzmienie SWZ w rozdzialach:

Rozdziat XVII. TERMIN ZWIAZANIA OFERTA
1. Wykonawca bedzie zwigzany ofertg przez okres 30 dni, tj. do dnia 08.10.2024 r. Bieg terminu
zwigzania oferta rozpoczyna sie wraz z uptywem terminu sktadania ofert.

Rozdziat XVII.. SPOSOB | TERMIN SKLADANIA | OTWARCIA OFERT
Sposdb i termin skfadania ofert
1. Oferte wraz z wymaganymi dokumentami nalezy umiescié na platformazakupowa.pl pod adresem:
https://platformazakupowa.pl/pn/mzdw w  mysl Ustawy na stronie internetowej prowadzonego
postgpowania do dnia 09.09.2024 r. do godz. 08:00
Otwarcie ofert
7. Otwarcie ofert nastapi dnia 09.09.2024 r. o godz. 10:00, za posrednictwem Platformy Zakupowe;.

Powinno byé:
Rozdziat XVII. TERMIN ZWIAZANIA OFERTA

1. Wykonawca bedzie zwigzany ofertg przez okres 30 dni, tj. do dnia 12.10.2024 r. Bieg terminu
zwigzania ofertg rozpoczyna sie wraz z uplywem terminu sktadania ofert.

Rozdziat XVIIIl. SPOSOB | TERMIN SKLADANIA OFERT
Sposoéb i termin skfadania ofert
1. Ofertg wraz z wymaganymi dokumentami nalezy umiescié¢ na platformazakupowa.pl pod adresem:
https://platformazakupowa.pl/pn/mzdw w my$l Ustawy na stronie internetowej prowadzonego
postgpowania do dnia 13.09.2024 r. do godz. 08:00
Otwarcie ofert
7. Otwarcie ofert nastapi dnia 13.09.2024 r. o godz. 10:00, za posrednictwem Platformy Zakupowej.

W zwigzku z powyzszym wymagane wadium w przedmiotowym postgpowaniu musi by¢ wniesione do dnia
13.09.2024 r. do godz. 08:00 i obejmowaé okres uwzgledniajgcy przesuniety termin skladania ofert.
Informacje dotyczace wadium pozostajg zgodne z Rozdzialem XVI Czescil SWZ.

Opublikowane odpowiedzi i zmiany s3 wiazace i dotyczg wszystkich uczestnikéw postepowania.

28.Mazowsze



